CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ
CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Fone: (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Osvaldo de Araújo - Dores do Indaiá-MG

e-mail: camaradoresQindanet.com.br

Gabinete do Vereador Elias Ferry - PTC

Ilmo. Sr.

Leonardo Diógenes Coelho

DD. Presidente da Câmara Municipal

Dores do Indaiá-MG

Indicação n' 44/2015

O vereador que a esta subscreve, fundamentado no art. 157 do

Regimento Interno desta Casa, vem através desta solicitar o envio de ofício ao

Excelentissimo Senhor Prefeito, que este tome providências junto às

secretarias competentes, no sentido de se estar verificando a possibilidade do

fornecimento de uniformes para os Servidores Públicos Municipais da área

operacional.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação trata-se de uma simples questão de bom senso,

onde diariamente nos deparamos com os servidores públicos, especialmente

os da área operacional usando suas próprias roupas na execução de suas

tarefas diárias.

Considerando que é função e dever do Administrador público, melhorar

as condições de trabalho, com responsabilidade, zelo e respeito ao servidor, tal

atendimento serviria como uma ação a mais na busca incessante pela

valorização do servidor público municipal.

Desta forma, requeiro aos meus pares apoio nesta indicação para que a

mesma seja aprovada.

Nestes termos pede-se deferimento

Sala das Sessões Dácio Chagas de Faria, 12 de Junho de 2015.

Elias/fe

ereador — PTC

| às lo 244

| Protocolo n

Dea Eliana À, Viaira = Bocretria Enio